

<b>PLANILHA DE ORÇAMENTO</b>						
<b>ALTO PARAISO</b>						
<b>PROJETO: RECAPE ASFÁLTICO</b>					out/16	
<b>TRECHO 01 - RUA PROF. PEDRO A. DA SILVEIRA ENTRE: RUA JOSUÉ BALTHAZAR RODRIGUE E RUA JOSÉ NATAL BARDELA</b>					02/06	
DISCRIMINAÇÃO	VL. UNITÁRIO (A)	UNID	PREÇO R\$			
			QUANTIDADE (B)	UNITÁRIO (A x B)	SUB- TOTAL	
<b>1.0 - PINTURA</b>						<b>R\$ 1.527,60</b>
1.1 - Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	R\$ 0,60	m2	670,00	R\$ 402,00		
1.2 - Pintura de Ligação com RR-1C p/ Trechos em TST	R\$ 1,68	m2	670,00	R\$ 1.125,60		
<b>2.0 REVESTIMENTO</b>						<b>R\$ 15.356,40</b>
2.1 - Trat.Sup.Triplo (TST) Tipo I-5	R\$ 19,65	m2	670,00	R\$ 13.165,50		
2.2 - Capa Selante	R\$ 3,27	m2	670,00	R\$ 2.190,90		
<b>3.0 REPERFILAGEM</b>						<b>R\$ 3.328,76</b>
3.1 - Pré Misturado a Frio (aberto)	R\$ 496,83	m3	6,70	R\$ 3.328,76		
<b>4.0 URBANISMO DO PASSEIO</b>						<b>R\$ 4.510,59</b>
4.1 - Calçada em concreto e=5cm	R\$ 37,67	m2	78,39	R\$ 2.952,95		
4.2 - Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) Mod 6	R\$ 389,41	und	4,00	R\$ 1.557,64		
<b>5.0 - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 2.019,75</b>
5.1 - Placa de Obra 4,00x2,00	R\$ 2.019,75	und	1,00	R\$ 2.019,75		
<b>TOTAL DO PAVIMENTO</b>				<b>R\$ 24.723,35</b>		<b>R\$ 24.723,35</b>
<b>TOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 2.019,75</b>		<b>R\$ 2.019,75</b>
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 26.743,10</b>		<b>R\$ 26.743,10</b>

<b>PLANILHA DE ORÇAMENTO</b>						
<b>ALTO PARAISO</b>					<i>out/16</i>	
<b>PROJETO: RECAPE ASFÁLTICO</b>					<i>03/06</i>	
<b>TRECHO 02 - RUA 15 DE NOVEMBRO ENTRE: RUA JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA E AV. AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA</b>						
DISCRIMINAÇÃO	VL. UNITÁRIO (A)	UNID	PREÇO R\$			
			QUANTIDADE (B)	UNITÁRIO (A x B)	SUB- TOTAL	
<b>1.0 - PINTURA</b>						<b>R\$ 1.348,62</b>
1.1 - Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	R\$ 0,60	m2	591,50	R\$ 354,90		
1.2 - Pintura de Ligação com RR-1C p/ Trechos em TST	R\$ 1,68	m2	591,50	R\$ 993,72		
<b>2.0 REVESTIMENTO</b>						<b>R\$ 13.557,19</b>
2.1 - Trat.Sup.Triplo (TST) Tipo I-5	R\$ 19,65	m2	591,50	R\$ 11.622,98		
2.2 - Capa Selante	R\$ 3,27	m2	591,50	R\$ 1.934,21		
<b>3.0 REPERFILAGEM</b>						<b>R\$ 2.941,23</b>
3.1 - Pré Misturado a Frio (aberto)	R\$ 496,83	m3	5,92	R\$ 2.941,23		
<b>4.0 URBANISMO DO PASSEIO</b>						<b>R\$ 9.272,83</b>
4.1 - Calçada em concreto e=5cm	R\$ 37,67	m2	204,81	R\$ 7.715,19		
4.2 - Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) Mod 6	R\$ 389,41	und	4,00	R\$ 1.557,64		
<b>5.0 - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ -</b>
5.1 - Placa de Obra 4,00x2,00	R\$ 2.019,75	und		R\$ -		
<b>TOTAL DO PAVIMENTO</b>				<b>R\$ 27.119,87</b>		<b>R\$ 27.119,87</b>
<b>TOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ -</b>		<b>R\$ -</b>
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 27.119,87</b>		<b>R\$ 27.119,87</b>

<b>PLANILHA DE ORÇAMENTO</b>						
<b>ALTO PARAISO - PORTO FIGUEIRA</b>			<i>out/16</i>			
<b>PROJETO: RECAPE ASFÁLTICO</b>			<i>04/06</i>			
<b>TRECHO 01- RUA JATOBA ENTRE: AV. FIGUEIRA, RUA CEDRO E PRAÇA IPÊ</b>						
DISCRIMINAÇÃO	VL. UNITÁRIO (A)	UNID	PREÇO R\$			
			QUANTIDADE (B)	UNITÁRIO (A x B)	SUB- TOTAL	
<b>1.0 - PINTURA</b>						<b>R\$ 2.991,52</b>
1.1 - Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	<b>R\$ 0,60</b>	m2	1.312,07	R\$ 787,24		
1.2 - Pintura de Ligação com RR-1C p/ Trechos em TST	<b>R\$ 1,68</b>	m2	1.312,07	R\$ 2.204,28		
<b>2.0 REVESTIMENTO</b>						<b>R\$ 30.072,65</b>
2.1 - Trat.Sup.Triplo ( TST ) Tipo I-5	<b>R\$ 19,65</b>	m2	1.312,07	R\$ 25.782,18		
2.2 - Capa Selante	<b>R\$ 3,27</b>	m2	1.312,07	R\$ 4.290,47		
<b>3.0 REPERFILAGEM</b>						<b>R\$ 6.518,41</b>
3.1 - Pré Misturado a Frio (aberto)	<b>R\$ 496,83</b>	m3	13,12	R\$ 6.518,41		
<b>4.0 URBANISMO DO PASSEIO</b>						<b>R\$ 6.552,29</b>
4.1 - Calçada em concreto e=5cm	<b>R\$ 37,67</b>	m2	91,24	R\$ 3.437,01		
4.2 - Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) Mod 6	<b>R\$ 389,41</b>	und	8,00	R\$ 3.115,28		
<b>5.0 - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 2.019,75</b>
5.1 - Placa de Obra 4,00x2,00	<b>R\$ 2.019,75</b>	und	1,00	R\$ 2.019,75		
<b>TOTAL DO PAVIMENTO</b>				<b>R\$ 46.134,87</b>		<b>R\$ 46.134,87</b>
<b>TOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 2.019,75</b>		<b>R\$ 2.019,75</b>
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 48.154,62</b>		<b>R\$ 48.154,62</b>

<b>PLANILHA DE ORÇAMENTO</b>						
<b>ALTO PARAISO - PORTO FIGUEIRA</b>			<i>out/16</i>			
<b>PROJETO: RECAPE ASFÁLTICO</b>			<i>05/06</i>			
<b>TRECHO 02- AV. FIGUEIRA ENTRE: RUA JATOBÁ E PRAÇA FIGUEIRA</b>						
DISCRIMINAÇÃO	VL. UNITÁRIO (A)	UNID	PREÇO R\$			
			QUANTIDADE (B)	UNITÁRIO (A x B)	SUB- TOTAL	
<b>1.0 - PINTURA</b>						<b>R\$ 2.185,41</b>
1.1 - Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	R\$ 0,60	m2	958,51	R\$ 575,11		
1.2 - Pintura de Ligação com RR-1C p/ Trechos em TST	R\$ 1,68	m2	958,51	R\$ 1.610,30		
<b>2.0 REVESTIMENTO</b>						<b>R\$ 21.969,05</b>
2.1 - Trat.Sup.Triplo ( TST ) Tipo I-5	R\$ 19,65	m2	958,51	R\$ 18.834,72		
2.2 - Capa Selante	R\$ 3,27	m2	958,51	R\$ 3.134,33		
<b>3.0 REPERFILAGEM</b>						<b>R\$ 4.764,60</b>
3.1 - Pré Misturado a Frio (aberto)	R\$ 496,83	m3	9,59	R\$ 4.764,60		
<b>4.0 URBANISMO DO PASSEIO</b>						<b>R\$ 5.695,33</b>
4.1 - Calçada em concreto e=5cm	R\$ 37,67	m2	151,19	R\$ 5.695,33		
4.2 - Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) Mod 6	R\$ 389,41	und		R\$ -		
<b>5.0 - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ -</b>
5.1 - Placa de Obra 4,00x2,00	R\$ 2.019,75	und		R\$ -		
<b>TOTAL DO PAVIMENTO</b>				<b>R\$ 34.614,39</b>	<b>R\$ 34.614,39</b>	
<b>TOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 34.614,39</b>	<b>R\$ 34.614,39</b>	

<b>PLANILHA DE ORÇAMENTO</b>						
<b>ALTO PARAISO - PORTO FIGUEIRA</b>			<i>out/16</i>			
<b>PROJETO: RECAPE ASFÁLTICO</b>			<i>06/06</i>			
<b>TRECHO 03 - RUA DOURADOS ENTRE: ROD. P/ ALTO PARAÍSO E RUA CEDRO</b>						
DISCRIMINAÇÃO	VL. UNITÁRIO (A)	UNID	PREÇO R\$			
			QUANTIDADE (B)	UNITÁRIO (A x B)	SUB- TOTAL	
<b>1.0 - PINTURA</b>					<b>R\$ 2.754,69</b>	
1.1 - Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	R\$ 0,60	m2	1.208,20	R\$ 724,92		
1.2 - Pintura de Ligação com RR-1C p/ Trechos em TST	R\$ 1,68	m2	1.208,20	R\$ 2.029,77		
<b>2.0 REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 27.691,94</b>	
2.1 - Trat.Sup.Triplo ( TST ) Tipo I-5	R\$ 19,65	m2	1.208,20	R\$ 23.741,13		
2.2 - Capa Selante	R\$ 3,27	m2	1.208,20	R\$ 3.950,81		
<b>3.0 REPERFILAGEM</b>					<b>R\$ 6.001,70</b>	
3.1 - Pré Misturado a Frio (aberto)	R\$ 496,83	m3	12,08	R\$ 6.001,70		
<b>4.0 URBANISMO DO PASSEIO</b>					<b>R\$ 10.515,94</b>	
4.1 - Calçada em concreto e=5cm	R\$ 37,67	m2	237,81	R\$ 8.958,30		
4.2 - Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) Mod 6	R\$ 389,41	und	4,00	R\$ 1.557,64		
<b>5.0 - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ -</b>	
5.1 - Placa de Obra 4,00x2,00	R\$ 2.019,75	und		R\$ -		
<b>TOTAL DO PAVIMENTO</b>				<b>R\$ 46.964,27</b>	<b>R\$ 46.964,27</b>	
<b>TOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 46.964,27</b>	<b>R\$ 46.964,27</b>	